کوچک‌خان و اعضای جمهوری گیلان را هم «متجاسر» و «متمرد» نامیدند و نیروهای دولتی عازم سرکوب آنان شدند(گلشن، ش ۷، س ۴: ۱). مشیرالدوله در صفر ۱۳۳۹ استعفا کرد و فتح‌الله سپهدار جایگزین او شد(ایران، ش ۷۷۲، س ۴، ۱۶ صفر ۱۳۳۹: ۱). این کابینه ۳ ماه بیشتر عمر نکرد و به کابینه محلل شهرت یافت؛ به این ترتیب پایان این دوره و آغاز دوران جدید، یعنی فاصله زمانی ۱۳۳۶/ ۱۹۱۸ تا ۱۳۳۹/ ۱۹۲۱ را که کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ رخ داد، می‌توان پیش‌درآمد دولت رضاخانی و دوره گذار از دولت ضعیف به دولت متمرکز و اقتدارگرایی بعدی دانست.

کردستان در این دوره گرفتار پس‌لرزه های ناشی از جنگ جهانی اول از جمله فقر و ویرانی شهرها و روستاها بود.